6. FERMOJUPI/SOF
[]

6.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1988704

6.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1988705

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / CONTRATO Nº 197-2024 / PROCESSO Nº 24.0.000085214-31988828

que nos termos do art. 49, da mesma lei, "a sindicância investigatória ou punitiva poderá ser conduzida
por um juiz ou servidor estável";
CONSIDERANDO que os fatos apresentados neste expediente configuram, em tese, a
infração prevista no artigo 39, VI da Lei Complementar Estadual 234/2018;
CONSIDERANDO os termos da Decisão de id: 4097559, que determinou a abertura
de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em face da responsável pela 1ª Serventia
Extrajudicial de José de Freitas-PI, Sra. MARIA HILDA SILVA FEITOSA;
RESOLVE:
Art. 1º DETERMINAR a abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor de MARIA HILDA SILVA FEITOSA, a fim de averiguar as noticiadas
irregularidades por ela praticadas na atividade registral da Serventia Extrajudicial de José de Freitas-PI,
conforme descrições fáticas constantes do processo PJeCor nº 0000239-96.2023.2.00.0818, fatos estes
que configuram, em tese, a infração disciplinar prevista no artigo 39, VI da Lei Complementar Estadual nº
234/2018.
Art. 2º DESIGNAR o Juiz Auxiliar da Corregedoria do Foro Extrajudicial, Dr.
CARLOS AUGUSTO ARANTES JÚNIOR, para conduzir o presente PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, devendo o referido magistrado, no prazo de 60 (sessenta) dias,
apresentar relatório a esta Corregedoria do Foro Extrajudicial.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO
DO PIAUÍ, em Teresina, data registrada no sistema.
Des. JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO
CORREGEDOR DO FORO EXTRAJUDICIAL
Documento assinado eletronicamente por Joaquim Dias de Santana Filho, Corregedor do
Foro Extrajudicial, em 21/06/2024, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 493/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000093927-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MORGANHA PEREIRA DA SILVA, CPF: ***.210.255-**.
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  N o t i f i c a ç ã o  d e  L a n ç a m e n t o  N º  6 0 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício
Único de São José do Piauí.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 14/08/2024, às
20:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 485/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000093837-4
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ANA MARIA BARBOSA PEREIRA, CPF: ***.121.803-**.
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  T e r m o  d e  I n t i m a ç ã o  F i s c a l  N º  3 2 7 / 2 0 2 4  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício
Único de Paes Landim - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 14/08/2024, às
20:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 438/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 197/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000085214-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de alimentação a serem servidas para a equipe que atuará nos mutirões de
audiências no I Juizado Especial de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Teresina, durante a 27ª Semana da Justiça
Pela Paz em Casa, no período de 19 a 23 de agosto de 2024, sob Coordenação da Coordenadoria da Mulher do TJPI
DO VALOR: R$ 2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, DE ACORDO COM O DESPACHO 96023/2024 (SEI nº 5818390):

Aquisição de alimentação a serem servidas para a equipe que atuará nos mutirões de audiências
no I Juizado Especial de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Teresina

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9883 Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 Publicação: Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

Página 26

TJPI
Realce

TJPI
Realce

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO1988844

9. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

9.1. Portaria Nº 4627/2024 - PJPI/EJUD-PI/NCCEJUD1988782

9.2. Portaria Nº 4626/2024 - PJPI/EJUD-PI/NCCEJUD1988783

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.316,00 (2024NR01961)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); Ata de Registro de Preços nº 85/2023; Termo de Liberação
Administrativa Interna 369 (SEI nº 5822342).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/08/2024, às 12:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rubens da Silva Bezerra, Usuário Externo, em 15/08/2024, às 13:27, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5822345 e o código
CRC 9C4762C0.

24.0.000085214-3

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000045043-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 20.426.511/0001-87
OBJETO/RESUMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do modelo e devolução parcial do prazo do entrega do objeto do
Contrato Nº 121/2024.
DEVOLUÇÃO PARCIAL DO PRAZO DE ENTREGA: Pelo presente Termo Aditivo, fica devolvido, parcialmente o prazo de entrega do objeto
contratado, qual seja, 15 (quinze) a contar da publicação deste Termo no Diário da Justiça do TJ/PI.
ALTERAÇÃO DA MARCA: Pelo presente Termo Aditivo será substituído o modelo de notebooks de alto desempenho com gpu - marca/modelo:
dell alienware m16 , para a o modelo Avell Storm 470 Black. A referida troca de modelo não trará demais efeitos financeiros ao Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, ficando a execução e pagamento estritamente atrelado à Contratação Inicial.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo legal nos arts. 115, § 5º e 124, II, da Lei nº 14.113/2021.
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente
Documento assinado eletronicamente por Amir Ibrahim Mohamed Ramadan.

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
em exercício, no uso das suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO os autos de processo SEI nº 24.0.000089292-7
CONSIDERANDO o Termo de Abertura Nº 2988/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Contrato Nº 183/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 17035/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
R E S O L V E:
Art.1º. DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para atuarem como Fiscal e Suplente de Fiscal, respectivamente, do Contrato Nº
183/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO, firmado com a empresa FLORICULTURA NATUARTE LTDA., a saber:

Fiscal Geovana Rocha Caldas Lima, Mat. 31514

Fiscal Suplente Rhaissa de Moura Feitoza, Mat. 31523

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Diretor Geral da EJUD-PI em exercício

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 15/08/2024, às 11:45, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O Desembargador JOSÉ JAMES RODRIGUES, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ em

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9883 Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 Publicação: Segunda-feira, 19 de Agosto de 2024

Página 27

TJPI
Realce